* I. Cor. XV. 50.

* Eph. IV. 22. 24.

* Rom. VIII. 7.

* Matth. XIX. 7.

f. 304. b.

indue scientiam simplicem veritatis. Namque dnm dixit tolle crucem tuam, mortificationem a mundanis omnibus docuit Dominus. Et postquam in illo mortificavit veterem hominem, seu cupiditates, tunc ait eidem: veni post me. Non est facultas veteri homini gradiendi in Christi via, sicuti beatus Paulus dixit, quoniam caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt: neque corruptio in corruptelam hereditat. Et rursus: exuite veterem hominem qui corrumpitur in concupiscentiis; et tunc poteritis novam induere, renovatum in agnitione similitudinis creatoris sui. Et denovo: sensus terrena, inimicus Dei est; nam legi Dei non subicitur; nec enim potest. Quippe qui in carne sunt, carnalia sapient, et placere Deo in sensu spiritali nequeunt.

5. Tu vero, vir sancte, si puritatem anime amas, et sensum spiritalem, pront dixisti, adhaere mandatis dominicis, sicut ille manifeste dixit: si cupis ad vitam ingredi, serva mandata; amore tamen eius qui illa tradidit, non timore, nec propter mercedis remunerationem. Quomobrem non quando in iustitiam exercetimus, tunc reconditam in iustitia voluptatem gustabimus, sed tunc demum cum iustitiae amor eor nostrum consumet. Neque tamen adfirmo, quod nemo sive ex priscis, sive ex novissimis, etiamsi mandata non servaverit, ad puritatem pervenerit, et spiritus theoria dignus evaserit; sed, quantum ego indico, qui mandata non servavit, neque apostolorum vestigia sectatus sit, hic sanctus appellari non debet. Beatus Basilus, et beati Gregorii, quos amatores eremi fuisse dixisti, et columnas lumenque ecclesiae, ac solitudinis laudatores; hi inquam non quia essent ad mandatorum executionem segnes, quietum vitae genus sectati sunt: sed primum in pace habitaverunt, et mandata servarunt, pront oportebat eos observare qui multorum contubernales erant: atque ita animae puritatem consecuti sunt, et spiritus theoria digni habiti sunt. Equidem vere credo, quod cum in urribus habitabant, hospites exciperent, infirmos inviserent, nudos vestirent, pedes fessorum la-

varent, et quod si quis eos angariaret ad mille passus, bis millibus irent. Et quod postquam mandata observassent, quae nportet ab his custodiri qui inter multos versantur, tunc coepisse mentem illorum ad primam quietem regredi divinasque et mysticas theorias, et denique in eremi quietem recessisse: ex quo tempore res Iuterioris hominis experti sunt, donec contemplativi evaserunt: mause-runtque in spiritali theoria, quoad usque vucati a gratia fuerunt, ut ecclesiae Christi pastores fierent.